

Byens Fællesskab, nyhedsbrev for januar 2024

Det er begyndelsen af januar. Det er mørkt, det blæser og regner, nogle steder i Kongeriget sner det voldsomt. Klimaet har det ikke godt. Det har været voldsomt med de mange naturkatastrofer, der har raset rundt omkring i verden, bare i 2023, nogle steder tørke, andre steder oversvømmelser, alting ekstremt. Så er der de frygtelige krige rundt i verden og dermed menneskelige katastrofer. Det kan alt sammen føre til, at vi trækker os ind i os selv, ikke kan overskue den store verden, og bare vil passe os selv, og lukke verden ude. Men NEJ! Lad os gå ud og møde andre, vende de tanker, vi har, og få nye inputs, se tingene fra andre sider, som vi slet ikke havde tænkt på, blive beriget af oplevelser med musik, kultur, gode smage og ord, vi ikke selv kunne have fundet på. Nogle gange orkede man måske ikke at gå ud af døren mandag eftermiddag i vinterens mørke, men ofte gik man beriget hjem. Det håber vi, at I vil blive ved med, på trods!! Godt nytår!

Vi blev desværre nødt til at aflyse vores traditionsrige nytårgåtur, denne gang med udgangspunkt i Odense Havn. Vi syntes, det kunne være et spændende område, som mange af vi odenseanere har et forhold til, og som har forandret sig helt gevaldigt. Og så en lille kop te, kaffe eller chokolade på Café Morgensol på hjemturen! Men det skulle ikke være så! Vi vil prøve at finde en ny dato for turen langs kanalen snarest!

Det næste arrangement d. 22. januar er vi 'hjemme' på Kulturmaskinens café, Oluffa, hvor vi udover at spise dejlig hjemmelavet mad, frembragt af jer frivillige, skal synge fra Højskolesangbogen. Det er vores medlem, Mark, som vil vælge sange, og der skal nok blive plads til at ønske, og mon ikke der lige skal være en enkelt Jens Rosendal-sang til minde om den store gamle digter, der døde ved nytårstide.

Det næste arrangement d. 5. februar vil vi gerne tage jer med ud til Snapindvej i Bolbro og se, hvordan man affaldssorterer i Odense Kommune. Vi synes måske ind i mellem, at det er lidt besværligt at sortere så meget, men vi får her et konkret bud på, hvorfor det er nødvendigt. Når vi er blevet klogere på det, går vi sammen til Bronx, det lille hyggelige kulturhus i Bolbro, og spiser deres gode mad. Vi har besøgt dem før, og vi glæder os til at høre, hvordan det går nu, og for dem der ikke var med sidst, bliver der plads til en lille rundvisning. Vi foreslår, at I ta'r en letbane, står af på Stationen Bolbro, og går via Hauges Plads, forbi Bolbro Brugerhus og hen af Stadionvej. Så kommer I til indkørslen for Odense Kommunes genbrugsplads. Når vi nærmer os, skal vi nok fortælle lidt mere præcist om arrangementet, og hjemad følges vi både til Bronx, og til letbanen.

Da disse linjer skrives, er dagen blevet ½ time længere. Mange hilsener på bestyrelsens vegne
Connie formand.byensfaellesskab@gmail.com Husk at gå ind på vores hjemmeside www.byensfaellesskab.dk

-:-

Køkkenholdet byder denne aften på Chili sin carne.

MEN der ikke noget køkkenhold- af gode grunde. Ingen har haft mulighed for at skrive sig på vores "liste".

DERFOR - hvis du har tid og lyst, skriv straks tilbage til mig , og jeg vil skrive tilbage til dig, hvis der bliver brug for din hjælp. Der kunne jo være flere end 4, der melder sig. Håber, det gir mening.

kasserer.byensfaellesskab@gmail.com

-:-

Tilmelding til næste arrangement senest onsdag d. 17. januar KUN på nedenstående link

<https://byensfaellesskab.nemtilmeld.dk>